Shogeria: RAFAELO 2002 sh. a Tirane dt)/. 072012
TIRANE

NJOFTIM

0. K. R.-se

Bashkelidhur po ju dergojme fotokopje te vendimit Nr. 8 dt. ©7 / @_?2’/ 2012
Asamblese se ortakeve, Raportit te ekspertit kontabel, vertetimin e QKR-se mbi

zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise gjate viteve ushtrimore deri me dt
31.12.2011




SHOQERIA RAFAELO 2002 Shpk NIPT : K22113003Q
KOD FISKAL 3709796

Me Kapital Themelor: 237.000.000 leke

SELIA: TIRANE
Regjistruar ne regjistrin tregetar me vendim Nr. 282001 Dt. 11 / 09 / 2002

VENDIMI Nr8 DT. 00 ; 0%, A0/2

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ZAKONSHME
TE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me dt. O/ /0 ?‘/ 2012 ora /9°" me seline e shogerise u mblodh asambleja e
pergjithshme e zakonshme e ortakeve te shogerise e thirrur nga administratori.

Ne mbledhje jane te pranishem:
Ortaku : 1) Mark Gjinaj
Zoterues 100 % te kapitalit

Asambleja eshte thirrur vazhdimisht dhe eshte e afte te marre vendime me rend dite
si me poshte:
1. Miratimi i raportit te Administratorit te shogerise mbi aktivitetin ekonomiko —
financiar te shoqerise per vitin 2011 dhe prespektivat per vitin 2012

2. Miratimi i bilancit ekonomiko — financiar per vitin 2011
3. Caktimi i rezultatit

4. Miratimi i raportit te expertit kontabel te autorizuar

5. Te ndryshme

Ne perfundim Asambleja vendosi:

1. Ortaket e shogerise te miratojne raportin e Administratorit mbi aktivitetin
ekonomiko — financiar per vitin 2011 dhe prespektivat per vitin 2012.

2. Te miratoje bilancin ekonomiko — financiar te shoqerise per vitin 2011 i cili
rezulton me nje fitim neto prej 118.303.253 lek Ortaket vendosen te caktojne
fitimin e vitit ushtrimor si me poshte

e Fitimi neto i vitit ushtrimor 2011  118.303.253 lek
e Zbriten rezervat ligjore 5 % lek

e Rezerva per investime per zgjerim aktiviteti 118.303.253 lek

3. Te miratoje raportin e expertit kontabel per bilancin ekonomiko — financiar te vitit
2011
Asambleja e ortakeve te shoqerise:
RAFAELO 2002 sh.a Tirane
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE : Mark GJINAJ

s




Shogeria"” RAFAELO 2002 "Sh.a, Tirane
NIPT: K22113003Q

Analize e Llogarise se Rezultatit Financiar

A - Te Ardhurat nga Shitjet
1) Te ardhura nga shitje e Mallrave

per Vitin 2011

118,984,293 Leke

a) Mallra 43,775,973
b) Skrap 75,208,320
2) Shitje e Produkti (betone & inerte) 562,104,941 Leke
3) Shitje Situacione Ndertimi 586,839,772 Leke
a) Sit. Ndertimi Apartamente 468,740,808
b) Prodhim A.Q.T 118,098,964
4) Shitje Sherbimesh 87,940,814 Leke
a) Transport Nderkombetar 14,418,356
b) Transport vendi + sherbime ndertimi 73,522,458
5) Te Ardhura nga Shitja e A.Q.T-ve 78,341,054 Leke
6) Shitje e perjashtuar Ap Banimi 67,366,166 Leke
a) Sipas Akt.kontrollit dt 15.09.11 60,240,212
b) Shitje Diference + Obj.Shengii leje Nr.63 7,125,954
7) Te Ardhura Financiare 35,940 Leke
Totali | te Ardhurave = 1,501,612,980 Leke
B - Shpenzimet
1) Shpenzime per Blerje Mallrash 490,857,704 Leke
2) Shpenzime per Blerje Mallrash(beton + inerte) 161,830,850 Leke
3) Shpenzime te # nenkontraktore ne ndertim 160,947,863 Leke
3) Shpenzime per Blerje materialesh+ Karburant 254,172,657 Leke
a) Nafte 199,134,181
b) Mallra Konsumi 54,751,276
¢) Mallra Konsumi(Bar -Restorant ) 287,200
4) Furnitura dhe nentrajtime 28,184,668 Leke
a) Telefon 4,646,878
b) Energji 2,509,940
c) Sig Auto 4,500,854
d) Sherbime portuale 1,696,818
e) Sherbime te # + Transport 14,830,178
5) Shpenzime per paga Punonjesish 35,995,566 Leke
6) Shpenzime per sigurimet Shoq + Shend 5,653,947 Leke
7) Shpenzime Dieta Punonjesish 20,800,000 Leke
8) Shpenzime te # per taksa 21,771,866 Leke
a) Taksa Lokale 3,762,661
b) Taksa Automjetesh 15,133,831
c) Taksa Rente 2,875,374
9) Sig jete dhe prone (38.400+ 120.780) 159,180 Leke
10) Shpenzime per komisione Bankare 814,352 Leke
11) Shpenzime per interesa Kredie 167 36,604,963 Leke
12) Shpenzime per interesa Hua te tjera167/1 2,386,600 Leke
13) Shpenzime Amortizimi 79,961,653 Leke
14) Shpenzime per VI. Te Mbetur per A.Q.T te shitura 67,098,052 Leke
15) Shpenzime Zhvillimi (kosto per tu shperndare) 3,000,000 Leke
16) Shpenzime sponsorizimi 25,000 Leke
Totali | Shpenzimeve = 1,370,164,921 Leke
Fitimi Bruto 131,448,059 leke
Tatimi Mbi Fitimin 10% 13,144,806 leke
Fitimi Neto /2’{3?1\?“7‘?’*18’303’253 leke
4 °-<>: 2002 o AN
" ~% %)\ ADMINISTRATORI

Mark GJINAJ

F '] ” M
P



" RAFAELO 2002 " sh.a TIRANE

NIPT: K22113003Q

BILANCI PERFUNDIMTAR VITI 2011

LLOG AKTIVI PASIVI
Kapitali Llog. 101 = 237,000,000
Rezerva Llog. 106 = 229,591
Fitimi meparsh. 121 = 60,645,483
Fitimi ushtrimor 121/1 = 118,303,253
Kredi Bankare afatgjate 167 = 368,238,515
Kredi Bankare afatshkurter 167/1 = 54,086,620
A.Q.T Llog. 215 870,539,120 =
Amortizim Llog. 281 283,771,304 =
Inventari Llog. 311 79,573,368 =
Furnitor Llog. 401 = 563,857,389
Kliente llog. 411 114,985,136 =
kliente per blerje te 418 1.827421.131 -
pafaturuara (sit.Ndertimi) Cumiii.
Parapagime per blerje AP. 419 = 1,213,211,689
Pagat Llog. 421 = 3,285,100
Sig Shoq.& Shendets. 431 = 1,076,390
Tatim Fitimi Llog. 444 = 224,185
T.V.Sh llog. 445 1,762,802 =
Shpenz.zhvillimi, kosto per tu 481 3,448,366 -
shperndare
Banka Llog. 512 4,843,010 =
Arka Llog. 531 1,428,600 =
Te tjera tatime, taksa (renta) 638 72,014

TOTALI 2,620,230,229 2,620,230,229

FINANCIERI /ADMINISTRATORI

Lazer/MHILLI

* Mark GJINAJ




SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a

Tirane
NIPT K 22113003 Q

OBJEKTI: "Tregetim materiale ndertimi , ndertime dhe transport”

PASQYRAT FINANCIARE
( VITI USHTRIMOR 2011)

01.01.2011-31.12.2011
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe ligjit nr 9228 date29.04.2004,

(Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare)

Pasqyrat financiare jane individuale ........... PO
Pasqyrat financiare jane te konsiliduar ........ XXXX
Pasgqyrat financiare jane te shprehurane ... ...... Leke
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosurane ............

ADMINISTRATORI
Gjinaj )




SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a
Tirane

NIPT

K 22113003 Q

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2011

AKTIVET

SKK

2011

2010

AKTIVET AFATSHKURTER

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

4,843,010

87,236

(ii)

Arka

1,428,600

2,224,180

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

Depozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

6,271,610

2,311,416

Letra me Vlere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(i)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI | LETRAVE ME VLERE

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

114,985,136

1,310,840,988

(ii)

Kliente ( situacionet e ndertimit)

1,827,421,131

(iii)

TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim_rimbursimi/

(IV)

Tatim Fitimi

V)

TVSH

1,762,802

149,096

TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

1,944,169,069

e
AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

SKK4

1,310,990,084

(i)

Lende e pare

(ii)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkt | gatshem

(IV)

Mallra per shitje

79,573,368

32,228,754

v)

Parapagesa per funizimet

62,349,485

TOTALI I INVENTAREVE

79,573,368

94,578,239

—
AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER

SKK13

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

3,448,366

6,448,336

Aktivet materiale afatshkurter per shitje

SKKS§

(i)

Toka

76,510,500

(ii)

Ndertesa

(iii)
(iv)

Makineri inja teknologjike

Mjete Motorrike

V)

Mobilime dhe orendi zyre

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)

2,033,462,413

1,490,838,575 |

AKTIVET AFATGJATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

SKK5

(i)

Toka

76,510,500

(i)

Ndertesa

235,780,896

107,854,822

(iii)

Mabkineri,inja teknologjike

103,221,483

86,608,630

(iv)

Mjete Motorrike

167,166,847

209,162,958

(V)

Mobilime dhe orendi zyre

4,088,090

4,005,997

(Vi)

Pajisje zyre

TOTALI| AAM

586,767,816

407,632,407

AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

SKK13

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

(i)

Emri imire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTALI AAJOM

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)

I+11

586,767,816

407,632,407 |

TOTALI | AKTIVEVE (I +lI)/ .

2,620,230,229

1,898,470,982




3|Parapagimet e arketuara

PASIVET 2011 2010

B DETYRIMET
1 DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
| AlDerivatet | “ . .

2 Huamarrjet
(U] Hua afat shkurter 54,086,620 -
({)] Shuma te arketuara me porosi
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) Te pagueshme ndaj furnitorit 563,857,389 38,402,120
(V) Te pagueshme ndaj personelit 3,285,100 2,376,200
(V1) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 1,076,390 774,955
(Vi) Detyrime Tatimore TVSH -
(VIIl)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI 224,185 1,015,954
(X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT -
(X) Huara te tjera 72,014

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
Provizionet afat shkurter |
TOTALI | DETYRIME AFAT SHKURTER(1 +2+3+4+5)

| 622,601,698 | 42,560,229

622,601,698 | = 42,569,229

DETYRIMET AFATGJATE

Huat Afatgjata

SKK3

368,238,515

446,041,102

Huamarrjet

Shuma te arketuara me porosi

SKK3

1,213,211,689

932,369,337

Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

SKK3

Te pagueshme ndaj furnitorit

SKK3

Te pagueshme ndaj personelit

SKK3

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

SKK3

Detyrime Tatimore TVSH

SKK3

Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

Huara te tjera

179,616,240

3
4
5

|TOTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE

Parapagimet e arketuara
Provizionet afatgjate

1,581,450,204

SKK3
SKK8

1,5658,026,679

GRANDET DHE TE ARDHURAT E SH TYRA

SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE , I . |
‘ _TOTALI DETYRIMEVE (I+I|) ‘

2,204,051,902

KAPITALI

r—

7,600,595,908

Aksionet e pakice?

Kapitali | shogerise

SKK3

237,000,000

237,000,000

Primi | aksionit

Njesia ose aksionet e thesarit

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

229,591

229,591

Rezervat te tiera

60,645,483

Rezerva nga rivleresimi

Fitimi | pashperndare

Fitimi humbje e vitit financiare

118,303,253

60,645,483

~lojojo(N|o|O AN =

[ . N

Lehetesi tatimore

TOTALI| KAPITALEVE TE VETA ;
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+1ll)

216,178,328 | 297,875,074
| 2,620,230,229 | 1,898, ,




SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a
Tirane

NIPT

K22113003Q

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

A TE ARDHURAT SKK 8 2,011 2,010
1__|Shitjet 701-705 H — | 1,305,137,022| 777,293,532 |
(i) Shitje te prodhimit te vete 629,471,107 449,780,591
(i) Shitja e sherbime 87,940,814 86,954,387
(iii) Shitje mal/ra / 468,740,808 118 209 252
(iv) a keto ekspon 118 984 2937 22,349,302

HZ « |T_e ardhura te tle_ra_ nga veprlmtarla shfryte2|m|t . < 9 080 319
(i) Shitje nga AAM 196 440 018 ~ 45,700,993
(ii) Prodhimi | AAM (72) 78,341,054 21,920,000
(iii) Qira (7081) 118,098,964 23,780,993
(V) Nga grantet (73)

(iv) Te tjera (75
3|TOTALI I TE ARDHURAVE
B SHPENZIMET 1,501,577,040 822,994,525
1. Ndryshlmet ne mventarm e produktlt te gatshem (71) ‘ __ ‘
(i ~ |Produkti | gatshem - -
(ii) Prodhim ne proces -

[T 2[Materiale dhe mallra te konsumuara T N |
0) Materiale — (906,861,211)] (483,392,470
(i) Mallra (254,172,657) (131,933,588)
(iii) te tjera (652,688,554) (351,458,882)

3 [Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) s ; T
|4 [Shpenzimet te Personelit (64) [T | "(2327702,929)|2890(79:809.260)
(i) Pagat (41,549,513) (33,862,362)
(ii) Sigurime shogerore (35,995,566) (29,421,000)
(iii) Pensionet (5,553,947) (4,441,362)
5 |Renia_ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68) _ L e
(i) Zhvleresimi (82,961,653) (88,590,137)
(i) Amortizimi
(i) Vlera e neto e AAM te shitura (79,961,653) (82,190,137)
(Iv) Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)
FITIM

' TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) - (1,264,075,306)

287,501,734

(3,000 OOO)J (6,400,000)]

" (685,654,229)
" 137,340,296

8| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 761—661
9| Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665
11 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative
12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (38,991,563) (49,591,592)
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668 35,940 415,598
14 | Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-vlera/kontabe _ _ _ -
15 [Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve fmanc ‘ (67,098,052) (20,622,216)
i C |REZULTATI 5 (106,053,675)]  (69,798,210)
16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel
17 [TATIMI FITIMI 10% 131,448,059 67,542,086
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontabl{(16-17) 13,144,806 6,754,209
19 |Shpnzimet e panjohura 118,303,253 60,787,877
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 1,423,940
21 | Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 131,448,059 68,966,026
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21)- 13,144,806 6,896,603
118,303,253 60,645,483




SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE =
» 2011 2010
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1| Arketime nga shitia e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 1,012,251,508 903,928,786
2|Hua
3|Rimbursim TVSH -
4| Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (839,284,551)] (696,826,501)
2|Pagesat per pagat (35,086,666) (29,421,000)
3| Sigurime shogerore dhe shperblime (5,252,512) (4,441,363)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- - -
5} Tatim Fitimi. (13,936,575)] (15,323,043)
6| TVSH e paguar -
- 7|Interesa/dif kursi (38,991,593)] (49,591,592)
8| Tatime dhe taksa te tjera (21,699,852) (8,297,254)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11| Gjoba - (1,423,940)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 57,999,759 98,604,094
B |Fluksil Parase nga veprimtaria investuese '
1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (131,585,650)] (180,621,922)
2|Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3|Huat e marra nga palet e tiera (pervec institucioneve financiare) 77,510,145 63,102,316
4| Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5| Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
6|Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7\ Interesi | arketuar 35,940 415,598
8| Dividentet e arketuar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese 754,035,565) - (117,104,008)
c |Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

N OhAWN =

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALII PARASE NETO

3,960,194

(18,499,914)

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel--
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3,960,194
2,311,416
6,271,610

(18,499,914)
20,811,330
2,311,416
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Adresa:

%"@m

Numri | Identlflklmlt te Personit te Tatueshem
Emri Tregtare | Personit te tatueshem
Emri tregtare | Personit Fizik

FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

\S‘\P\E HQ/A

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

%\ (2) Periudha tatimore 2011
E (1) Numri | serise

3)

K 22113003 Q

4

( Mark Gjinaj )

Qyteti /komuna/Rrethi

Nunri | Telefonit:

(5) SHOQERIA "RAFAELO 2002" sh.a
(6) Tirane

(7) Tirane

(8)

(12)
Rezultatit

(1314

(15116
(17)
(18)

(19)
(20)
(21)
(22)
(23)
(24)
(25)
(26)
(27)
(28)
(29)

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

Shpenzime te zbritshme

Humbje

Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi | tatueshme neto(16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte

Tatim fitimi me pergindje te tjera
Tatim fitimi (19+20)

Tatim fitimi | shtyre
Parapagimet

Kredi e mbartur nga periudha e meparshn

Kerkese per rimbursim
Tatim | mbipaguar

Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar

Denime/ intersa per vonesa
TOTALI PER TU PAGUAR

Te ushtrimit Tatimore

®)[ 1,501,577,040 )
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Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni eshte | plote dhe | sakte
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Vetem per perdorim zyrtare

Leke
Xhirim
Cek
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SHUMA E PAGUAR |

Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes
. Orgjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi Tatueshem




